2

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2021 г. № 04
г. Архангельск-55

О проведении публичных слушаний для обсуждения отчета

об исполнении местного бюджета за 2020 год
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Архангельской области «Новая Земля», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля», утвержденным решением СД МО ГО «Новая Земля» от 15.10.2019 № 121, Положением «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Новая Земля», утвержденным решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 26.04.2018 года № 84, для обсуждения с участием жителей муниципального образования городского округа «Новая Земля» отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год,
п о с т а н о в л я ю:

1. Постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, утвержденной постановлением администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 22 октября 2019 года № 18 (с изменениями от 7.04.2020 года № 07), в составе: председателя комиссии Перфилова А.А., заместителя председателя Шевченко И.В., членов комиссии Холод О.М., Сторчак М.А., Шабалиной Е.Б., Сайфутдиновой Д.Р. при секретаре Кравцовой Т.Н. подготовить и провести публичные слушания для обсуждения с участием жителей муниципального образования «Новая Земля» отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год.
2. На время обсуждения отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год и проведения публичных слушаний включить в состав постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний исполняющего обязанности руководителя отдела экономики и финансов администрации Никулину Л.И.
3. Установить срок обсуждения населением отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год 14 дней с 18 марта 2021 года по 31 марта 2021 года.
4. Публичные слушания провести 1 апреля 2021 года с 17.00 в помещении администрации по адресу: Архангельская область, рп Белушья Губа, ул. Советская, д.16, кабинет № 1.
5. Учет предложений, замечаний и заявлений граждан по проекту отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год осуществляется с 18 марта 20214 года по 31 марта 2021 года (включительно) по адресу: Архангельская область, рп Белушья Губа, ул. Советская, д.16, кабинет № 3 администрации МО ГО «Новая Земля» (справки по телефону 10-93).
6. На публичные слушания приглашаются с правом выступления жители муниципального образования, представители трудовых коллективов, общественных объединений, руководители воинских частей и организаций, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Новая Земля», депутаты Совета депутатов, должностные лица администрации.

7. Информацию о проведении публичных слушаний, а также отчет об исполнении местного бюджета за 2020 год опубликовать в газете «Новоземельские вести» и на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля».
8. Секретарю постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в трехдневный срок после окончания слушаний представить главе муниципального образования городского округа «Новая Земля» протокол (заключение) по результатам публичных слушаний.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                           Ж.К. Мусин